香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生

或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：267）

自願性公告

中澳鐵礦項目進展報告

中信泰富有限公司（「中信泰富」）董事會向各股東及公眾提供其鐵礦項目的最新

進展狀況。此公告乃為自願性質。

為確保中信泰富位於西澳大利亞的磁鐵礦項目儘早投產，中信泰富礦業管理有限

公司（「中信泰富礦業」）於上星期在北京召集了主要承包商、設備製造商以及供

貨商一起評審項目進展狀況並確定下一步的各項施工和運營準備計劃。會議期間，

所有參加單位，包括項目主選礦工藝 EPC（設計、採購及施工）承包商中國冶金

科工集團（「中冶」）等，詳細地討論了為實現第一條生產線運行調試所需完成的

各項關鍵工作。參會各方明確了各自承擔的任務，並表示會嚴格遵循為完成項目

建設所需的時間表。中信泰富認為第一條生產線應可在二零一一年七月底開始整

體聯機運行調試並投產，在此過程中還會不斷調整設備運行狀況。預計下半年可

出口精礦粉。

本次北京會議由中信泰富的主席、董事總經理以及中信泰富礦業的執行董事長共

同主持。共有二十家公司的超過五十位代表出席了會議。其中包括了中冶董事長

和總經理、中信重工董事長兼總經理、中國外運華東公司副總經理以及西門子、

ABB、施耐德電氣和其他公司的高層管理人員。所有參加者均表示將投放所需的

資源和人力並盡最大努力使中澳鐵礦項目按計劃投產。

- 1 -

近幾個月以來，項目不論在施工還是運營籌備方面都取得了很大進展。目前，項

目工地有大約三千八百名工人。在二零一一年一月十八日星期二，中信泰富的第

一條十一萬五千噸級的輪船正式下水。中信泰富共將建造十二條該噸級的輪船用

於未來鐵礦石的運輸。

承董事會命
中信泰富有限公司

蔡永基
公司秘書

香港，二零一一年一月十九日

於本公佈日期，中信泰富執行董事包括常振明先生（主席）、張極井先生、榮明杰
先生、莫偉龍先生、李士林先生、劉基輔先生、羅銘韜先生、王安德先生及郭文
亮先生；中信泰富非執行董事包括張偉立先生、德馬雷先生、居偉民先生、殷可
先生及彼得‧克萊特先生（德馬雷先生之替任董事）；及中信泰富獨立非執行董事
包括韓武敦先生、陸鍾漢先生及何厚鏘先生。

- 2 -